



Handläggare: Kristina (Kicki) Berg, UtbF

Telefon: 508 33 599

Verner Stadthagen, Rinkeby-Kista SDF

Telefon: 508 02 011, 076 12 02 011

Till

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Utbildningsnämnden

Byte av huvudman för Språkforskningsinstitutet i Rinkeby

Förslag till beslut

1. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd och utbildningsnämnden hemställer hos kommunstyrelsen att huvudmannaskapet för den kommunövergripande verksamheten Språkforskningsinstitutet i Rinkeby överförs till utbildningsnämnden från Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd den 1 januari 2008.
2. Utbildningsnämnden uppdrar åt utbildningsförvaltningen att hitta ny lokalisering för Språkforskningsinstitutet.

Thomas Persson

Direktör

Olle Johnselius

Stadsdelsdirektör

Sammanfattning

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd är huvudman för Språkforskningsinstitutet i Rinkeby. Språkforskningsinstitutet, som är en s.k. kommunövergripande verksamhet, bedriver praxisnära forskning/ utvecklingsarbete i samarbete med förskolor och skolor och sprider forskningsinformation kring tvåspråkighet.

Styrgruppen för Språkforskningsinstitutet föreslår att huvudmannaskapet för institutet överförs från Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd till utbildningsnämnden den 1 januari 2008. Styrgruppen anser att en gemensam huvudman för stadens skolor och Språkforskningsinstitutet skulle medverka till ett fördjupat utvecklingsarbete och underlätta institutets fortsatta utveckling inom området flerspråkiga barn och elever. Förvaltningarna delar Språkforskningsinstitutets uppfattning. En geografiskt mer central lokalisering av Språkforskningsinstitutet skulle dessutom innebära en ökad tillgänglighet för stadens samlade skol- och förskoleverksamhet.

Bilaga:

Protokoll från språkforskningsinstitutets styrgruppsmöte 2007-03-06

Framställan från språkforskningsinstitutet

Språkforskningsinstitutets styrgrupp föreslår att huvudmannskapet för institutet överförs från Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd till utbildningsnämnden från och med den 1 januari 2008. Styrgruppen anser att en gemensam huvudman för stadens skolor och Språkforskningsinstitutet skulle medverka till ett fördjupat utvecklingsarbete och underlätta institutets fortsatta utveckling inom området flerspråkiga barn och elever. Protokoll från språkforskningsinstitutets styrgruppsmöte den 6 mars 2007 bifogas.

Förvaltningarnas synpunkter och förslag

Språkforskningsinstitutet föreslår att huvudmannskapet för institutet överförs från Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd till utbildningsnämnden.

Språkforskningsinstitutet, som geografiskt är lokaliserat till Rinkeby, startade sin verksamhet den 1 augusti 1997 som ett samarbetsprojekt mellan Centrum för tvåspråkighetsforskning vid Stockholms universitet och Stockholms stad, företrädd av stadsdelsnämnden i Rinkeby. Verksamheten leds av en styrgrupp bestående av representanter från staden och universitetet. Samarbetet med Stockholms universitet ska garantera vetenskapligheten i det forskningsarbete som bedrivs på institutet. Staden bekostar driften av verksamheten.

Arbetet fokuserades inledningsvis på stadsdelsområdena Skärholmen, Rinkeby, Spångstensta, Kista och Vantör. Efter ett år fick verksamheten ett kommunövergripande ansvar med finansiering från kommunfullmäktige. Rinkeby stadsdelsnämnd fick i uppdrag att vara huvudman för institutet.

Språkforskningsinstitutet bedriver praxisnära forskning/ utvecklingsarbete i samarbete med förskolor och skolor och sprider forskningsinformation kring tvåspråkighet. Forskningsfältet omfattar språkinläring, språkundervisning och flerspråkighet. En viktig målsättning är att utveckla former för kunskapsutbyte och samarbete mellan forskare och praktiker inom förskola och skola.

Mot bakgrund av att stadens grundskolor överfördes till utbildningsnämnden vid halvårskiftet 2007 har samtliga stadens grund- och gymnasieskolor en gemensam huvudman – utbildningsnämnden. Förvaltningarna delar uppfattningen att Språkforskningsinstitutets verksamhet underlättas om också institutet innefattas i denna samordning. Vidare kan konstateras läsinläring är ett prioriterat område i stadens budget för år 2007. En omfattande lässatsning ska genomföras. Utbildningsförvaltningen har detta uppdrag för samtliga skolor. I arbetet ingår också att följa elevers läsutveckling över tid. Inom utvecklingsområdet behöver metoder utvecklas för andraspråkselever. Denna kunskap kan institutets utvecklingsarbete tillföra.

Under senare år har institutets verksamhet utvidgats, pedagoger har knutits till institutet och nya grupper av förskollärare och lärare i hela staden har nåtts. En nära koppling mellan forskare och pedagoger bidrar till kunskaper som är direkt användbara för att ytterliga-



re utveckla institutets verksamhet. En geografiskt mer central lokalisering av Språkforskningsinstitutet skulle dessutom innebära en ökad tillgänglighet för stadens samlade skol- och förskoleverksamhet.

Förvaltningarna föreslår att Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd och utbildningsnämnden gemensamt hemställer hos kommunstyrelsen att huvudmannaskapet över den kommunövergripande verksamheten Språkforskningsinstitutet i Rinkeby överförs till utbildningsnämnden från Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd den 1 januari 2008.

Vidare föreslås att utbildningsnämnden uppdrar åt utbildningsförvaltningen att hitta ny lokalisering för Språkforskningsinstitutet.